
Página �2   T e r ç a  F e i r a ,  2 2  d e  M a r ç o  d e  2 0 1 1Diário   Oficial
ATENDER À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I.

Cuiabá, 21 de março de 2011.
RICARDO ALEXANDRE SOARES VIEIRA MARQUES
Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

   PORTARIA  Nº 052/2011/DG
   A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE 
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
   RESOLVE:
   Art. 1º Designar o servidor LUIZ GILSON RIBEIRO, 
matrícula nº 6095, lotado  no Departamento de Apoio Administrativo para responder pela gestão, 
acompanhamento, fiscalização e avaliação da Ata de Registro de Preços abaixo especificado:
   Empresa: PNEULÂNDIA COMERCIAL LTDA. CNPJ nº 
01.536.085/0006-02
   Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo 
de férias, licença etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se der a 
substituição.
   Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá – MT, 22 de março de 2011.
Cláudia Di Giácomo Mariano

Diretora-Geral 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO (GEDOC): 000652-001/2011 ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2010. 
PARTE: Contratante - Ministério Público do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria 
Geral de Justiça. Contratada – AÇOEX CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Aditivo de valor e prazo 
ao contrato de engenharia para execução de reforma e/u complementação a sede da Promotoria 
de Justiça de Sapezal-MT. VALOR: Adita-se R$ 48.452,12 (quarenta e oito mil, quatrocentos e 
cinquenta e dois reais e doze centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Adita-se SESSENTA dias, a partir 
de 04/02/11. ASSINADO: Em Cuiabá-MT, 22 de março de 2011. ASSINAM: Ricardo Alexandre Soares 
Vieira Marques – Secretário-Geral de Administração do Ministério Público / Isaías Ramos Pessoa 
– representante da Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO (GEDOC): 007478-001/2010 ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 048/2010. 
PARTE: Contratante - Ministério Público do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria 
Geral de Justiça. Contratada – AÇOEX CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: dilação de prazo ao 
cronograma de execução de serviços de engenharia para execução de reforma e/u complementação 
a sede da Promotoria de Justiça da comarca de Colíder-MT. PRAZO DE EXECUÇÃO: Adita-se 
TRINTA dias, a partir de 07/02/11. ASSINADO: Em Cuiabá-MT, 11 de março de 2011. ASSINAM: 
Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-Geral de Administração do Ministério Público 
/ Isaías Ramos Pessoa – representante da Contratada.

DEFENSORIA PÚBLICA
DEFENSORIA PÚBLICA

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 002-2011

Processo nº: 165718/2011
Partes: Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso e Marcos Aurélio Durce - ME
Objeto: Assinatura anual do Jornal Diário de Cuiabá, em conformidade com a proposta da 

contratada.

Fundamento: Artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93; Parecer Técnico nº 147/2011-AT/DP/MT
Valor: R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)
Vigência: 12( doze) meses, a partir da assinatura.
Dotação Orçamentária: Programa: 036, Projeto Atividade: 2007, Elemento Despesa: 
3390.3900, Fonte: 100.

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE CONTRATO
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito 
das disposições do artigo 61 § único, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que 
efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2011
Contratada:  EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 
S/A
  CNPJ N.º 33.530.486/0001-29
Contrato: CONTRATO N.º 007/SG-ALMT/2011
Vigência: 03/03/2011 a 03/03/2013

EXTRATO DE CONTRATO
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito 
das disposições do artigo 61 § Único, da Lei 8666/93 e suas alterações que 
efetuou a seguinte contratação:
Licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2010
Contratada: EMPRESA TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA 
LTDA. 
                    CNPJ Nº 04.603.651/0001-27
Contrato: CONTRATO N° 011/SG-ALMT/2011
Vigência do Contrato: 28 meses a partir da data de expedição da OS pela 
AL/MT.

EXTRATO DE CONTRATO
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito 
das disposições do artigo 61 § único, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que 
efetuou a seguinte contratação:

Licitação:  PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2011
Contratada:  BRASIL TELECOM S/A
  CNPJ N.º76.535.764/0001-43
Contrato: CONTRATO N.º 009/SG-ALMT/2011
Vigência: 03/03/2011 a 03/03/2013

EXTRATO DE CONTRATO

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito 
das disposições do artigo 61 § único, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que 
efetuou a seguinte contratação:
Licitação:  PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2011
Contratada:  14 BRASIL TELECOM CELULAR S/A
  CNPJ N.º 05.423.963/0001-11
Contrato: CONTRATO N.º 008/SG-ALMT/2011
Vigência: 03/03/2011 a 03/03/2013

RESOLUÇÃO Nº 182  de 18 de março de 2011

O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO DE ASSISTENCIA 
PARLAMENTAR DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no usa da atribuição que lhe confere o Inciso IV, do art. 23, da 
Lei nº 4 675, de 09 de maio de 1 984, resolve conceder Pensão Parlamentar 
Mensal integral ao ex-Deputado Estadual DILCEU ANTONIO D’AL BOSCO,  
por ter cumprido as exigências das Leis nºs 4 675, de 09 de maio de 1 984;  
7 960 de 25 de setembro de 2003, art. 1º e 2º da Lei nº 9 041, de 05 de 
dezembro  de 2003, partir do mês de março do corrente ano.
Cuiabá, 17 de março de 2011.
JOÃO BOSCO DA SILVA                            - Presidente
MOISÉS FELTRIN    - Membro
GONÇALO PEDROSO BRANCO DE BARROS - Membro
KIKUO NINOMYA MIGUEL   - Membro
JOSE CARLOS DE FREITAS   - Membro


		2011-03-22T20:23:15-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial




